

【実施】

積算情報

設計書番号	507-k143680-00037-45(0)	設計者名	
費目	測量及び試験費	工事名	令和7年度機構 ほ場整備事業UAVレーザー測量業務委託(当初)
所属名	伊勢農林水産事務所 宮川用水室		
適用単価	業務		
入札日(開札日)	令和7年7月1日		
歩掛適用年月日	令和7年6月16日		
単価適用年月日	令和7年6月16日		
適用単価 地区	一般材料	M00:伊勢1	
	生コン	M01:伊勢A	
	石材	M01:伊勢1	
適用工種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	令和7年7月1日 ~ 令和7年10月31日 (123日)
-----------	------------------------------

- 1 -

諸経費情報

507-k143680-00037-45(0)

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経费率	しない	50.2%
測量業務(竣工平面図)	諸経费率	しない	30%
地質調査業務(一般)	諸経费率	しない	82.5%
地質調査業務(解析)	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%
設計業務	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%

- 2 -

設計内訳書

業務名	令和7年度機構 ほ場整備事業UAVレーザー測量業務委託（当初）	当 初	業 種	測量業務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地形測量		式	1		19,845,385			
三次元点群測量		式	1		19,845,385			
三次元点群測量		式	1		18,923,385			
UAVレーザー測量 作業計画		式	1		166,200			内-1号 A1
UAVレーザー測量		式	1		18,757,185			内-2号 A1
補測測量		式	1		922,000			
補測測量		式	1		922,000			内-3号 A1
共通		式	1		163,700			
共通		式	1		163,700			
打合せ等		式	1		163,700			
打合せ		業務	1	163,700	163,700			単-1号 A1
直接経費		式	1		162,908			

- 1 -

三重県 農林水産部

507-k143680-00037-45(0)

設計内訳書

業務名	令和7年度機構 ほ場整備事業UAVレーザー測量業務委託（当初）	当 初	業 種	測量業務					
			項 目	直接経費					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費			式	1		162,908			
旅費交通費			式	1		5,151			
旅費交通費			式	1		5,151			内-4号 A1
電子成果品作成費			式	1		151,000			
電子成果品作成費			式	1		151,000			内-5号 A1
報告書印刷製本費			式	1		6,757			
報告書印刷製本費			式	1		6,757			内-6号 A1
技術管理費			式	1		225,000			
技術管理費			式	1		225,000			
成果検定費等			式	1		225,000			
成果検定費			式	1		225,000			内-7号
直接測量費			式	1		20,396,993			

- 2 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

業務名	令和7年度機構磯 ほ場整備事業UAVレーザー測量業務委託（当初）	当 初	業 種	測量業務					
			項 目	間接測量費					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接測量費			式	1		14,160,007			
諸経費 20,171,993×70.2%			式	1		14,160,007			
測量業務価格			式	1		34,557,000			
消費税相当額 34,557,000×10%			式	1		3,455,700			
業務費計			式	1		38,012,700			

諸経費計算書
(当初)

業務名 令和7年度 令和7年度機構磯

測量業務 建設コンサルタント		地質調査業務 一般調査業務	
項目	金額・率 (%)	項目	金額・率 (%)
直接測量費	20,396,993	純調査費(直接調査費及び間接調査費)	
非対象額	225,000	非対象額	
管理費区分9・I(成果検定費等)	225,000	管理費区分9・I(諸経費の非対象)	
対象額	20,171,993	対象額	
諸経費率	70.2%	諸経費率	
諸経費(計算額)	14,160,739	諸経費(計算額)	
竣工平面図作成の対象額(労務費、直接人件費)	0	調整額	
竣工平面図作成の諸経費率	0%	諸経費計上額	
竣工平面図作成の諸経費(計算値)	0	調整業務計上額	
調整額	732	その他原価対象額(管理費区分A+B+D)	
諸経費計上額	14,160,007	その他原価の割合(α)	
調整業務計上額		その他原価計上額	
その他原価対象額(管理費区分A+B+D)	0	直接原価	
その他原価の割合(α)	0%	その他原価	
その他原価計上額	0	一般管理費対象額	
直接原価	0	一般管理費等の割合(β)	
その他原価	0	一般管理費等計上額	
一般管理費対象額	0		
一般管理費等の割合(β)	0%		
一般管理費等計上額	0		

諸経費計算書

業務名

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (-)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費

)

設計業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (-)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費

)

507-k143680-00037-45(0)

一式当たり内訳書

第1号内訳書		UAVレーザ測量 作業計画					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月16日 令和 7年 6月16日 1.000-00000020
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業計画			業務	1	166,200	166,200			WS108701 管理費区分 無 単-2号
合 計						166,200			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書		UAVレーザ測量					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月16日 令和 7年 6月16日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
UAVレーザ測量		km2	0.45	28,560,000	12,852,000			WYB00001 管理費区分 無 単-3号	
機械経費等	機械経費、通信運搬費等、材料費	式		4,542,450	4,542,450			WYB00011 管理費区分 無	
精度管理費		式	1	1,362,735	1,362,735			WYB00012 管理費区分 無	
合 計					18,757,185				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 2 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第3号内訳書		補測測量					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月16日 令和 7年 6月16日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
補測測量		km2	0.1	9,220,000	922,000			WYB00026 管理費区分 無 単-4号	
合 計					922,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 3 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第4号内訳書		旅費交通費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月16日 令和 7年 6月16日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ライトバン	運転日当運転時間=1時間	台・日	3	1,717	5,151			KS100200 管理費区分 無 単-6号	
合 計					5,151				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 4 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第5号内訳書		電子成果品作成費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月16日 令和 7年 6月16日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
成果品作成費	2.3%直接人件費*0.44	式	1	151,000	151,000			WYB00041 管理費区分 無	
合 計					151,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 5 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第6号内訳書		報告書印刷製本費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月16日 令和 7年 6月16日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
パイプ式ファイル	10cm	部	3	469	1,407			WYB00040 管理費区分 無	
報告書製本代	原稿100枚以下、A-4	部	3	450	1,350			ZN10828110 管理費区分 無	
図面焼付代	図面コピー A-1版	枚	10	400	4,000			ZN10828320 管理費区分 無	
合 計					6,757				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 6 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第7号内訳書		成果検定費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月16日 令和 7年 6月16日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
成果品検定費		km2	0.45	500,000	225,000			WYB00016 管理費区分 無 単-7号	
合 計					225,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 7 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 7年 6月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	業務	数量	単価	金額	摘要
打合せ	1		163,700	163,700	DB398001 管理費区分 無 単-5号
打合せ (土地改良)					
計				163,700	
単価				163,700	円/業務

- 1 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-2号

WS108701

単価適用年月日	令和 7年 6月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	業務	数量	単価	金額	摘要
作業計画	1		166,200	166,200	
測量主任技師 (内業)		1.3	60,600	78,780	R0602 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師 (内業)		1.2	52,300	62,760	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)		0.6	41,100	24,660	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
計				166,200	
単価				166,200	円/業務

- 2 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-3号

WYB00001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月16日 令和 7年 6月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
UAVレーザ測量			km2			1	28,560,000
調整点および検証点の設置			km2	1	4,427,000	4,427,000	WYB00002 管理費区分 無 単-8号
UAVレーザ測量レーザ計測			km2	1	3,455,000	3,455,000	WYB00003 管理費区分 無 単-9号
点群編集			km2	1	14,030,000	14,030,000	WYB00005 管理費区分 無 単-10号
三次元点群データファイルの作成			km2	1	2,297,000	2,297,000	WYB00007 管理費区分 無 単-11号
数値地形図データファイルの作成			km2	1	4,360,000	4,360,000	WYB00006 管理費区分 無 単-12号
計						28,569,000	
単価						28,560,000	円/km2

- 3 -

三重県 農林水産部

507-k143680-00037-45(0)

参考資料 (1)

単-4号

WYB00026

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月16日 令和 7年 6月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
補測測量			km2			0.1	9,220,000
測量技師 (外業)	直接人件費		人	5	52,300	261,500	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (外業)	同上		人	1	41,100	205,500	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費等	機械経費、通信運搬費等、材料費		式	1	350,000	350,000	WYB00027 管理費区分 無
精度管理費			式	1	105,000	105,000	WYB00028 管理費区分 無
計						922,000	
単価						9,220,000	円/km2

- 4 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-5号

DB398001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月16日 令和 7年 6月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	打合せ（土地改良）				単位	回	数量	1	単価	163,700
規格	標準									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額	摘要		
測量主任技師		直接人件費	人	1.5	60,600		90,900	R0602 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師		同上	人	1	52,300		52,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師補		同上	人	0.5	41,100		20,550	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
計							163,750			
単価							163,700	円／回		
J01 標準配置人員		標準								

- 5 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-6号

KS100200

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月16日 令和 7年 6月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	1時間	単位	台・日	数量	1	単価	1,717
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン	レギュラー	L	2.7	172	464	Z040011001 管理費区分 無	
ライトバン	1.5L	時間	1	193	193	MT40010001 管理費区分 無	
ライトバン	同上	日	1	1,060	1,060	ML40010001 管理費区分 無	
計					1,717		
単価					1,717	円／台・日	
J01 運転日当運転時間	1 時間						

- 6 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-7号

WYB00016

単価適用年月日	令和 7年 6月 16日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
成果品検定費	UAV搭載型レーザスキャナを用いた三次元点群作成		km2	1	500,000	500,000	WYB00017 管理費区分 無
計						500,000	
単価						500,000	円/km2

- 7 -

三重県 農林水産部

507-k143680-00037-45 (0)

参考資料 (2)

単-8号

WYB00002

単価適用年月日	令和 7年 6月 16日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
調整点および検証点の設置	測量技師 (外業)	直接人件費	人	4	52,300	245,810	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
	測量技師補 (外業)	同上	人	2.5	41,100	102,750	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
	測量助手 (外業)	同上	人	2.7	34,900	94,230	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
計						442,790	
単価						4,427,000	円/km2

- 8 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-9号

WYB00003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月16日 令和 7年 6月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	UAVレーザ測量レーザ計測				単位	km2	数量	0.1	単価	3,455,000
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
測量技師 (外業)		直接人件費		人	3.2	52,300		162,130	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 (外業)		同上		人	2	41,100		82,200	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手 (外業)		同上		人	2.9	34,900		101,210	R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
計								345,540		
単価								3,455,000	円／km2	

- 9 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-10号

WYB00005

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月16日 令和 7年 6月16日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	点群編集				単位	km2	数量	0.1	単価	14,030,000
名称	規格	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量技師 (内業)	直接人件費	人	11.8	52,300	617,140	R0603 管理費区分 無 割増率 0%				
測量技師補 (内業)	同上	人	10.3	41,100	423,330	R0604 管理費区分 無 割増率 0%				
測量助手 (内業)	同上	人	10.4	34,900	362,960	R0605 管理費区分 無 割増率 0%				
計					1,403,430					
単価					14,030,000	円／km2				

- 10 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-11号

WYB00007

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 6月16日
 令和 7年 6月16日
 1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
三次元点群データファイルの作成			km2			0.1	2,297,000
測量技師 (内業)	直接人件費		人	1.8	52,300	94,140	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上		人	3.3	41,100	135,630	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
計						229,770	
単価						2,297,000	円/km2

- 11 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-12号

WYB00006

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 6月16日
 令和 7年 6月16日
 1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
数値地形図データファイルの作成			km2			0.1	4,360,000
測量技師 (内業)	直接人件費		人	3.7	52,300	193,510	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上		人	5.9	41,100	242,490	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
計						436,000	
単価						4,360,000	円/km2

- 12 -

三重県 農林水産部

- 1 -

個人用損料<データ無し>

- 1 -

三重県 農林水産部